REQUERIMENTO

                         O Vereador JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, REQUER ao Exmo. Sr. Deputado Federal – Felipe

Augusto Lyra Carreras, no sentido de empenhar esforços, em caráter de urgência, para que seja

destinada Emenda de Bancada, destinada para que seja construído em nossa cidade, mais

precisamente no bairro Polis Pacas, uma Unidade Básica de Saúde (UBS).

JUSTIFICATIVA

                      Essa solicitação dar-se através de pedidos de vários cidadãos que procuraram

nosso gabinete, trazendo a necessidade da construção de um UBS no bairro citado, tendo em vista
que os moradores precisam se deslocar para outros bairro para terem atendimento básico de saúde.

                             Uma vez que o setor púbico atenda esta demanda, aperfeiçoara completamente o

bem-estar da população do bairro Polispacas, melhorando a qualidade de vida e destinando saúde
com mais conforto para população.

          Sala das Sessões, 22 de maio de 2025.

JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA
(Cristóvão Bomba)

                          Vereador

Requerimento n º _____/2025

		2025-05-22T19:31:29-0300
	JOSE CRISTOVAO DA SILVA:10061404411
	Eu sou o autor deste documento